
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

22 сентября 2015 года                                                                                                № 497 

с.Киясово 

 

 

О подготовке специалистов для Вооруженных Сил Российской  

Федерации из числа призывной молодежи 

в 2015-2016 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-Ф3 «О воин-

ской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Феде-

рации от 31 декабря 1999 года № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граж-

дан Российской Федерации к военной службе» и в целях качественной подготовки граж-

дан по военно-учетным специальностям, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по подготовке граждан по 

военно- учетным специальностям для Вооруженных сил Российской Федерации в 2015- 

2016 учебном году. 

2. Организовать в 2015-2016 учебном году в учебных организациях ДОСААФ Рос-

сии подготовку специалистов для Вооружённых Сил Российской Федерации из числа 

граждан, подлежащих призыву, в количестве и согласно полученного задания от военно-

го комиссариата Удмуртской Республики на отдел (военного комиссариата Удмуртской 

Республики по Малопургинскому и Киясовскому районам):   

 

Наименование 

организации 
ВУС Первый поток Второй поток 

Ижевская, ав-

тошкола 

ДОСААФ Рос-

сии 

Водители 

категории 

«С» 

Начало обу-

чения 

01.10.2015г 

Конец обу-

чения 

15.03.2016г 

Начало 

обучения 

01.04.2015г 

Конец обу-

чения 

15.09.2016г 

1человек 1 человек 

 

3. Рекомендовать начальнику отдела (военного комиссариата Удмуртской Респуб-

лики по Малопургинскому и Киясовскому районам): - до начала занятий довести до ру-

ководителей учреждений ДОСААФ России сведения о гражданах, отобранных для обу-

чения и о порядке прохождения ими обучения; 

организовать контроль за обучением, успеваемостью и дисциплиной курсантов, про-

ходящим подготовку в образовательных учреждениях по курсовой программе как с от-

рывом от производства, так и в вечернее время. 



4. Главному врачу БУЗ УР «Киясовской районной больницы Министерства здра-

воохранения Удмуртской Республики» обеспечить проведение медицинского освиде-

тельствования и обследования граждан, отобранных для подготовки по военно- учетным 

специальностям.  

5. Начальнику отдела (военного комиссариата Удмуртской Республики по Мало-

пургинскому и Киясовскому районам) рассмотреть итоги подготовки специалистов для 

Вооруженных Сил Российской Федерации в 2014-2015 учебном году и определить задачи 

по подготовке специалистов на 2015-2016 учебный год. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Васильеву 

Т.Е., заместителя  главы Администрации муниципального образования «Киясовский рай-

он» по социальным вопросам. 

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

   

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                           С.В. Мерзляков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



. 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением   

муниципального образования 

« Киясовский район » 

 

от «22» сентября 2015 года № 497 

      
План 

основных мероприятий по подготовке граждан 

  по военно-учетным специальностям для Вооруженных 

Сил Российской Федерации в 2015-2016 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование предприятий  Сроки ис-

полне- 

ния 

Ответственный ис-

полнитель 

Принимают участие 

1 2 3 4 5 

1. Проанализировать итоги 

подготовки граждан по воен-

но-учетным специальностям 

в образовательных учрежде-

ниях ДОСААФ России УР 

октябрь-

ноябрь 

2015г 

Администрация му-

ниципального обра-

зования Киясовский 

район 

Отдел (военного ко-

миссариата Удмурт-

ской Республики по 

Малопургинскому и 

Киясовскому районам) 

2. Организовать и провести от-

бор граждан, подлежащих 

призыву на военную службу 

в 2016 году, для направления 

их на подготовку по военно-

учетным специальностям 

сентябрь-

октябрь  

2015г, 

март-

апрель 

2016г 

Отдел (военного ко-

миссариата Удмурт-

ской Республики по 

Малопургинскому и 

Киясовскому рай-

онам) 

(по согласованию) 

 

3. Проводить медицинское ос-

видетельствование и обсле-

дование граждан, отобран-

ных для подготовки по воен-

но- учетным специальностям 

постоянно БУЗ  УР «Киясовская 

РБ МЗ УР» (по согла-

сованию) 

Администрация муни-

ципального образова-

ния Киясовский район 

4. Провести целенаправленный 

призыв граждан на военную 

службу, подготовленных по 

военно- учетным специаль-

ностям в образовательных 

учреждениях ДОСААФ Рос-

сии УР 

 апрель- 

июль, ок-

тябрь-

декабрь 

2016г 

Отдел (военного ко-

миссариата Удмурт-

ской Республики по 

Малопургинскому и 

Киясовскому рай-

онам) (по согласова-

нию) 

Администрация муни-

ципального образова-

ния Киясовский район 

5. Проанализировать итоги 

призыва на военную службу 

и отправки в войска граждан, 

подготовленных по военно- 

учетным специальностям в 

образовательных учреждени-

ях ДОСААФ России УР 

январь- 

июль  

2016г 

Администрация му-

ниципального обра-

зования Киясовский 

район 

Отдел (военного ко-

миссариата Удмурт-

ской Республики по 

Малопургинскому и 

Киясовскому районам) 



6. Организовать через средства 

массовой информации работу 

по военно-профессиональной 

ориентации 

 

 сентябрь- 

октябрь 

2015г, 

январь-

апрель  

2016г 

Отдел (военного ко-

миссариата Удмурт-

ской Республики по 

Малопургинскому и 

Киясовскому рай-

онам) 

(по согласованию) 

Средства массовой 

информации 

7. Контролировать выполнение 

установленного задания по 

подготовке граждан по воен-

но- учетным специальностям 

в образовательных учрежде-

ниях ДОСААФ России, а так 

же качество подготовки гра-

ждан 

по отдель-

ному плану 

Отдел (военного ко-

миссариата Удмурт-

ской Республики по 

Малопургинскому и 

Киясовскому рай-

онам) (по согласова-

нию) 

Руководители образо-

вательных учреждений 

ДОСААФ России УР 

____________________ 

 

 


